
 

 

UCHWAŁA NR 225/XXII/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LUBLIŃCU 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

w sprawie nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 31, art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Lublińcu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia Burmistrza Miasta Lublińca za wyniki we współzawodnictwie 

sportowym oraz za wyróżniające się osiągnięcia w działalności sportowej. 

§ 2. Zasady, tryb przyznawania i pozbawiania nagród i wyróżnień, rodzaje wyróżnień i wysokość nagród 

pieniężnych, o których mowa w § 1, określa „Regulamin przyznawania i pozbawiania nagród i wyróżnień 

Burmistrza Miasta Lublińca za wyniki we współzawodnictwie sportowym oraz za wyróżniające się osiągnięcia 

w działalności sportowej”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lublińca. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 787/LIX/2010 Rady Miasta Lublińca z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 

rodzajów wyróżnień i wysokości nagród dla zawodników, trenerów, działaczy sportowych za osiągnięcie 

wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym oraz szczegółowych 

zasad i trybu ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 274, poz. 4603). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Iwona Janic 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 7420



Załącznik do uchwały Nr 225/XXII/2025 

Rady Miejskiej w Lublińcu 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

Regulamin przyznawania i pozbawiania nagród i wyróżnień Burmistrza Miasta Lublińca 

za wyniki we współzawodnictwie sportowym oraz za wyróżniające się osiągnięcia w działalności 

sportowej 

§ 1. 1. Wyrazem uznania za osiągnięcia są następujące nagrody i wyróżnienia: 

1) nagrody i wyróżnienia za osiągnięte wyniki sportowe dla osób fizycznych uprawiających sporty 

indywidualne lub zespołowe – zwanych dalej zawodnikami, 

2) nagrody dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym, 

3) nagrody dla trenerów wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej, 

4) wyróżnienia dla innych osób, wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej – zwanych dalej 

działaczami. 

2. Nagrody i wyróżnienia przyznawane są mieszkańcom Miasta Lublińca. 

§ 2. 1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz Miasta Lublińca. 

2. Nagrody lub wyróżnienia przyznaje się za osiągnięcia w dyscyplinach lub dziedzinach sportu, w których 

działa polski związek sportowy w rozumieniu ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie. 

3. Nagrody i wyróżnienia Burmistrza Miasta Lublińca są przyznawane za osiągnięcia od 1 stycznia do 

31 grudnia roku poprzedniego, a wręczane raz w roku, do końca lutego danego roku. 

4. Wysokość środków na nagrody i wyróżnienia określi corocznie uchwała budżetowa. 

§ 3. Nagrody dla zawodników za osiągnięcie wysokich wyników sportowych mogą być przyznawane 

w systemie czterostopniowym: 

1) Nagroda I stopnia, za udział w mistrzostwach świata lub igrzyskach olimpijskich lub paraolimpijskich lub 

pucharze świata, 

2) Nagroda II stopnia, za zajęcie co najmniej 10 miejsca w mistrzostwach Europy lub pucharze Europy, 

3) Nagroda III stopnia, za zajęcie co najmniej 4 miejsca w mistrzostwach Polski lub pucharze Polski, 

4) Nagroda IV stopnia, za zajęcie co najmniej 3 miejsca w mistrzostwach wojewódzkich lub 

międzywojewódzkich. 

§ 4. 1. Nagroda ma charakter pieniężny. 

2. Nagrody dla zawodników, mogą zostać przyznane za wysokie osiągnięcia sportowe w sportach: 

1) indywidualnych, 

2) zespołowych. 

3. Nagrody za osiągnięcia w sportach indywidualnych dla zawodnika ustala się w następujących 

wysokościach: 

1) Nagroda I stopnia 5 000,00 zł, 

2) Nagroda II stopnia 3 000,00 zł, 

3) Nagroda III stopnia 2 000,00 zł, 

4) Nagroda IV stopnia 1 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7420



4. Z zastrzeżeniem ust. 5 i 6 nagrody za osiągnięcia w sportach zespołowych dla zawodnika, ustala się 

w następujących wysokościach: 

1) Nagroda I stopnia 2 500,00 zł, 

2) Nagroda II stopnia 1 500,00 zł, 

3) Nagroda III stopnia 1 000,00 zł, 

4) Nagroda IV stopnia 500,00 zł. 

5. W przypadku, gdy wynik został osiągnięty przez zespół suma nagród dla zawodników tego zespołu 

nie może przekroczyć: 

1) w przypadku nagrody I stopnia 25 000,00 zł, 

2) w przypadku nagrody II stopnia 15 000,00 zł, 

3) w przypadku nagrody III stopnia 10 000,00 zł, 

4) w przypadku nagrody IV stopnia 5 000,00 zł. 

6. Jeżeli suma nagród dla zawodników w sportach zespołowych z danego wyniku sportowego 

przekroczyłaby limit określony w ust. 5, wówczas nagrodę dla zawodnika zespołu ustala się w odpowiedniej 

i równej wysokości do osiągnięcia limitu określonego w ust. 5. 

§ 5. 1. Trenerom, którzy trenują zawodnika lub zespół osiągających wyniki sportowe wymienione  

w § 3 pkt 1 lub 2 oraz trenerom prowadzącym lub współprowadzącym reprezentację narodową Rzeczpospolitej 

Polskiej, przyznaje się indywidualną nagrodę pieniężną w wysokości 5 000,00 zł. 

2. Trenerom, którzy trenują zawodnika lub zespół osiągających wyniki sportowe wymienione  

w § 3 pkt 3 oraz trenerom prowadzącym zawodnika lub zawodników powołanych do reprezentacji narodowej 

Rzeczpospolitej Polskiej, przyznaje się indywidualną nagrodę pieniężną w wysokości 3 000,00 zł. 

3. Trenerom, za osiągnięcia w działalności sportowej na rzecz rozwoju sportu na terenie Miasta Lublińca, 

może być przyznana indywidualna nagroda pieniężna w wysokości 2 000,00 zł. 

§ 6. W danym roku przyznaje się tylko jedną nagrodę w wartości korzystniejszej dla zawodnika lub trenera. 

§ 7. 1. Wyróżnienie ma charakter prestiżowy i jest przyznawane w formie: upominku, statuetki, pucharu, 

medalu, dyplomu lub listu gratulacyjnego. 

2. Wyróżnienia mogą zostać przyznane: 

1) zawodnikom, którzy nie otrzymują nagrody – za osiągnięcie bardzo dobrych wyników sportowych, 

ustanowienie rekordu świata, Europy lub Polski, 

2) działaczom – wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej na rzecz rozwoju sportu na terenie 

Miasta Lublińca. 

§ 8. 1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz Miasta Lublińca. 

2. Wnioski o przyznanie nagrody lub wyróżnienia należy składać w Urzędzie Miejskim w Lublińcu 

w terminie do dnia 7 stycznia każdego roku, w którym nagroda lub wyróżnienie mają być przyznane. 

3. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia powinien zawierać: 

1) oznaczenie wnioskodawcy, 

2) dane osobowe kandydata do nagrody lub wyróżnienia (imię, nazwisko, adres zamieszkania), 

3) wskazanie, za jakie osiągnięcie, nagroda lub wyróżnienie ma być przyznana oraz dokładny opis tego 

osiągnięcia, 

4) dokumenty potwierdzające osiągnięcie (w szczególności zaświadczenie związku sportowego, 

zaświadczenie klubu sportowego, kserokopia dyplomu, wyciąg z protokołu lub komunikat z zawodów 

sportowych), 

5) podpis wnioskodawcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7420



4. W przypadku osiągnięć o charakterze indywidualnym i zespołowym, jeden wniosek dotyczy wyłącznie 

jednej osoby (jednego członka zespołu). 

5. Wnioski opiniuje Lubliniecka Rada Sportu i przedstawia Burmistrzowi Miasta Lublińca swoje 

stanowisko co do przyznania nagrody lub wyróżnienia. Z posiedzenia Lublinieckiej Rady Sportu sporządza się 

protokół. 

6. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

§ 9. 1. Burmistrz Miasta Lublińca może pozbawić zawodnika lub trenera prowadzącego szkolenia 

zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe, nagrody lub wyróżnienia w sytuacji, gdy wynik 

sportowy, który był podstawą przyznania nagrody lub wyróżnienia został zawodnikowi odebrany. 

2. W przypadku pozbawienia nagrody lub wyróżnienia, nagroda zostaje uznana za nienależną i podlega 

zwrotowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7420


		2025-12-10T13:23:56+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




